
Nuestros suplementos dietarios son productos 
elaborados con nutrientes, que están destinados a 
suministrar elementos esenciales a nuestro 
organismo para la realización de sus funciones, en la 
mayoría de personas estos nutrientes son 
pobremente incorporados a través de la dieta usual.

“Este producto es un suplemento dietario, no es un medicamento 
y no suple una alimentación equilibrada.”

REGISTRO SANITARIO INVIMA N° SD2012-0002443

¿Porqué elegir los suplementos de Lifehuni?

J U - V E N T
S U P L E M E N T O  D I E T A R I O

W W W. L I F E H U N I .C O M

Fresa

Vainilla



W W W. L I F E H U N I .C O M

Modo de empleo

Composición

Recomendaciones

Frasco por: 500 GR
Sabor: Fresa y vainilla
Fabricado en Colombia.

Tomar una vez al día una porción (1 Cucharada 
equivalente a 10 gr) disuelta en un vaso de leche, 
agua o jugo, frío o caliente, mezclar bien hasta que 
se disuelva totalmente.

Cada porción ofrece Colágeno, Gelatina, Proteína 
Hidrolizada de Soya, Avena en Polvo, Vitamina A, 
Vitamina E, Vitamina C, Vitamina B1, Vitamina B2, 
Vitamina B3 (Niacina), Vitamina B6, Vitamina B8, 
Vitamina B12 (Cobalamina).

• Siga las instrucciones de uso que aparecen en la 
etiqueta.

• Conserve el producto en un lugar fresco y seco.
• Manténgalo fuera del alcance de los niños.
• Tómelo con las comidas, preferiblemente.
• Personas con alguna condición especial de salud 

deberán consultar a su médico antes de tomar 
este producto.

• Conserve el producto bien cerrado para 
protegerlo de la humedad.

@LifehuniOficial
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Presentación

Calorías
Proteína

20Kcal
5g

Carbohidratos
Proteína

0
0

Información Nutricional
 Tamaño de la porción: Una (1) cucharada de 10g
 Porciones por envase: 50

COLÁGENO 
GELATINA 
PROTEÍNA HIDROLIZADA DE SOYA
AVENA EN POLVO 
VITAMINA A (Retinol Acetato)
VITAMINA E (Alfa Tocoferol Acetato)
VITAMINA C (Ácido Ascórbico)
VITAMINA B1 (Tiamina Hidrocloruro)
VIAMINA B2 (Riboflavina)
NIACINA (Niacinamida)
BIOTINA 
VITAMINA B6 (Piridoxina Hidrocloruro)
VITAMINA B12 (Cianocobalamina)

2,50g
1,20g
1,00g
2,00g

5000UI
30UI

60,00mg
1,50mg
1,70mg

20,00mg
300,00mcg

2,00mg
6,00mcg

*
*
*
*

100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%

CANTIDAD
por porción diaria

%VDNUTRIENTE

%VD: Valor de referencia diario.
(*): Valor de referencia diario no establecido.



Datos Generales del Producto

Expediente
Sanitario 20043564 Nombre

producto SUPLEMENTO DIETARIO A BASE DE COLAGENO CON VITAMINAS

Registro
Sanitario SD2012-0002443 Vencimiento 2022/08/01 Modalidad FABRICAR Y VENDER Estado

Registro Vigente

Observaciones SABOR ARTIFICIAL (VAINILLA,FRESA,MANDARINA,MELOCOTON ,NARANJA Y UVA

Marcas JU-VENT

Datos de Interés del Producto

Forma
Farmaceutica

POLVO PARA RECONSTITUIR A
SOLUCION ORAL

Condic
Conservacion SIN ESPECIFICAR

Proclama NINGUNA
Propiedades

Vida Util
2 AÑOS A APRITR DE LA FECHA DE
FABRICACIÓN MENOR DE 30ºC Y

70%HR
Tratamiento:

Presentaciones Comerciales

Presentacion Comercial

FRASCO PEAD CON TAPA ROSCA EN PP BLANCO POR 200, 250, 300, 350, 400, 500, 700 Y 750 g, CON CUCHARA DOSIFICADORA POR
10 g. CAJA DE CARTÓN CON SOBRES (SACHETS) DE ALUMINIO DE 10g CADA SOBRE Y CAJA POR 10, 20, 30, 60 Y 120 SOBRES.

@LIFEHUNIOFICIAL
WWW.LIFEHUNI.COM

¡Síguenos en nuestros canales oficiales!


